
BESCHLÜSSE

BESCHLUSS (GASP) 2022/397 DES RATES 

vom 9. März 2022

zur Änderung des Beschlusses 2014/145/GASP über restriktive Maßnahmen angesichts von 
Handlungen, die die territoriale Unversehrtheit, Souveränität und Unabhängigkeit der Ukraine 

untergraben oder bedrohen 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, insbesondere auf Artikel 29,

auf Vorschlag des Hohen Vertreters der Union für Außen- und Sicherheitspolitik,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat am 17. März 2014 den Beschluss 2014/145/GASP (1) erlassen.

(2) Die Union unterstützt nach wie vor uneingeschränkt die Souveränität und territoriale Unversehrtheit der Ukraine.

(3) Am 24. Februar 2022 hat der Präsident der Russischen Föderation eine Militäroperation in der Ukraine angekündigt, 
und russische Streitkräfte haben einen Angriff auf die Ukraine begonnen. Dieser Angriff stellt eine eklatante 
Verletzung der territorialen Unversehrtheit, Souveränität und Unabhängigkeit der Ukraine dar.

(4) Der Europäische Rat hat in seinen Schlussfolgerungen vom 24. Februar 2022 die grundlose und ungerechtfertigte 
militärische Aggression der Russischen Föderation gegen die Ukraine aufs Schärfste verurteilt. Mit seinen 
rechtswidrigen militärischen Handlungen verstößt Russland massiv gegen das Völkerrecht und die Grundsätze der 
Charta der Vereinten Nationen und gefährdet die Sicherheit und Stabilität Europas und der Welt. Der Europäische 
Rat vereinbarte weitere restriktive Maßnahmen, die eng mit unseren Partnern und Verbündeten abgestimmt sind 
und für Russland massive und schwerwiegende Konsequenzen für seine Handlungen nach sich ziehen werden.

(5) Der Rat hat am 25. Februar 2022 den Beschluss (GASP) 2022/329 (2) erlassen, mit dem die Kriterien für die 
Benennung dahin gehend geändert wurden, dass Personen und Organisationen, die die Regierung der Russischen 
Föderation unterstützen und von ihr profitieren, und Personen und Organisationen, die eine wesentliche 
Einnahmequelle für die Regierung der Russischen Föderation darstellen, sowie natürliche oder juristische Personen, 
die mit auf der Liste stehenden Personen oder Organisationen verbunden sind, einbezogen werden.

(6) Angesichts der sehr ernsten Lage ist der Rat der Ansicht, dass 146 Mitglieder des Russischen Föderationsrates, die die 
Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung 
zwischen der Russischen Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und 
der Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert haben, in die im Anhang des Beschlusses 2014/145/GASP enthaltene Liste 
der Personen, Organisationen und Einrichtungen, die restriktiven Maßnahmen unterliegen, aufgenommen werden 
sollten. Zusätzlich sollte die Liste 14 Personen umfassen, die die Regierung der Russischen Föderation unterstützen 
und von ihr profitieren oder eine wesentliche Einnahmequelle für sie darstellen oder mit auf der Liste stehenden 
Personen oder Organisationen verbunden sind.

(7) Der Beschluss 2014/145/GASP sollte daher entsprechend geändert werden —

(1) Beschluss 2014/145/GASP des Rates vom 17. März 2014 über restriktive Maßnahmen angesichts von Handlungen, die die territoriale 
Unversehrtheit, Souveränität und Unabhängigkeit der Ukraine untergraben oder bedrohen (ABl. L 78 vom 17.3.2014, S. 16).

(2) Beschluss (GASP) 2022/329 des Rates vom 25. Februar 2022 zur Änderung des Beschlusses 2014/145/GASP über restriktive 
Maßnahmen angesichts von Handlungen, die die territoriale Unversehrtheit, Souveränität und Unabhängigkeit der Ukraine 
untergraben oder bedrohen (ABl. L 50 vom 25.2.2022, S. 1).

DE Amtsblatt der Europäischen Union 9.3.2022 L 80/31  



HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang des Beschlusses 2014/145/GASP wird gemäß dem Anhang des vorliegenden Beschlusses geändert.

Artikel 2

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Geschehen zu Brüssel am 9. März 2022.

Im Namen des Rates
Der Präsident

J.-Y. LE DRIAN

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 80/32 9.3.2022  



ANHANG 

Die folgenden Personen werden in die Liste der Personen, Organisationen und Einrichtungen im Anhang des Beschlusses 2014/145/GASP aufgenommen:

Personen 

Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

„719 Alexander Dmitrievich 
PUMPYANSKY

(Александр Дмитриевич 
ПУМПЯНСКИЙ)

Geburtsdatum: 16.5.1987

Geburtsort: Jekaterinburg, 
Russische Föderation

Funktion: Vorstandsvorsitzender 
PJSC Pipe Metallurgical Company

Staatsangehörigkeit: Russisch

Geschlecht: männlich

Alexander Dmitrievich PUMPYANSKY ist der Sohn von Dmitry Alexandrovich PUMPYANSKY, 
dem russischen Vorstandsvorsitzenden der PJSC Pipe Metallurgical Company, einem weltweit 
agierenden russischen Hersteller von Stahlrohren für die Öl- und Gasindustrie. Er ist auch ein 
Vorsitzender und ein Mitglied im Vorstand der Sinara-Gruppe. Beide Unternehmen arbeiten mit 
den Behörden der Russischen Föderation und staatseigenen Unternehmen wie der Russischen 
Eisenbahn, Gazprom und Rosneft zusammen und profitieren von dieser Zusammenarbeit.

Er ist daher eine natürliche Person mit Verbindungen zu einem führenden Geschäftsmann, der in 
Bereichen der Wirtschaft tätig ist, die der Regierung der Russischen Föderation, die für die 
Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine verantwortlich ist, als wichtige 
Einnahmenquelle dienen. Außerdem unterstützt Alexander Dmitrievich PUMPYANSKY die 
Regierung der Russischen Föderation materiell oder finanziell und profitiert von der Regierung 
der Russischen Föderation, die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine 
verantwortlich ist.

9.3.2022

720 Alexander Semenovich 
VINOKUROV

(Александр Семёнович 
ВИНОКУРОВ)

Geburtsdatum: 12.10.1982

Geburtsort: Moskau, Russische 
Föderation

Funktion: Geschäftsmann, 
geschäftsführender Partner und 
Vorsitzender der Maraton Group, 
Mitglied des Vorstands von 
Magnit

Staatsangehörigkeit: Russisch

Geschlecht: männlich

Alexander Semenovich VINOKUROV ist ein russischer Geschäftsmann mit Geschäftsinteressen 
in den Bereichen Lebensmitteleinzelhandel, Arzneimittel, Landwirtschaft und Infrastruktur. Er 
besetzt Führungspositionen bei der Maraton Group, einer Investmentgesellschaft, und bei 
Magnit, dem größten russischen Lebensmitteleinzelhändler. A. Vinokurov ist mit Ekaterina 
Sergeevna Vinokurova, der Tochter des Außenministers der Russischen Föderation Sergey Lavrov, 
verheiratet. Sein Vater ist Semen Vinokurov, der Direktor des staatlichen Unternehmens State 
Unitary Enterprise „Capital Pharmacies“ war und als einer der wichtigsten Unternehmer der 
russischen Pharmaindustrie gilt. A. Vinokurov hat also enge Verbindungen zur russischen 
Regierung und ist in Bereichen der Wirtschaft tätig, die der Regierung der Russischen Föderation, 
die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine verantwortlich ist, als 
wichtige Einnahmenquelle dienen.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

9.3.2022 
L 80/33  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

Alexander Semenovich VINOKUROV nahm nach Beginn der russischen Aggression gegen die 
Ukraine, am 24. Februar 2022, zusammen mit 36 anderen Geschäftsleuten an einem Treffen mit 
Präsident Vladimir Putin und anderen Mitgliedern der russischen Regierung teil, um die Folgen 
des Vorgehens nach den westlichen Sanktionen zu erörtern. Der Umstand, dass er zu dieser 
Zusammenkunft eingeladen wurde, zeigt, dass er zum engsten Kreis Vladimir Putins gehört und 
dass er Handlungen oder politische Maßnahmen unterstützt oder umsetzt, die die territoriale 
Unversehrtheit, die Souveränität und die Unabhängigkeit der Ukraine sowie die Stabilität und die 
Sicherheit in der Ukraine untergraben oder bedrohen. Ferner wird daran deutlich, dass er zu den 
führenden Geschäftsleuten gehört, die in Bereichen der Wirtschaft tätig sind, die der Regierung 
der Russischen Föderation, die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine 
verantwortlich ist, als wichtige Einnahmenquelle dienen. Ein weiterer Beleg für die Kontakte 
A. Vinokurovs sind seine engen persönlichen Beziehungen zu Außenminister S. Lavrov, der die 
Verantwortung für die russische Aggression und politische Maßnahmen trägt, die die territoriale 
Unversehrtheit, die Souveränität und die Unabhängigkeit der Ukraine untergraben oder 
bedrohen.

721 Andrey Igorevich 
MELNICHENKO

(Андрей Игоревич 
МЕЛЬНИЧЕНКО)

Geburtsdatum: 8.3.1972

Geburtsort: Gomel, 
Belarussische SSR (jetzt Belarus)

Funktion: Nicht 
geschäftsführender Direktor von 
JSC SUEK, Mitglied des Vorstands 
der EuroChem Group

Staatsangehörigkeit: Russisch

Geschlecht: männlich

Andrey Igorevich MELNICHENKO ist ein russischer Industrieller, der Eigentümer des großen 
Düngemittelherstellers EuroChem Group und des Kohleunternehmens SUEK ist. A. Melnichenko 
gehört zum Kreis der einflussreichsten russischen Geschäftsleute mit engen Verbindungen zur 
russischen Regierung. Folglich ist er in Bereichen der Wirtschaft tätig, die der Regierung der 
Russischen Föderation, die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine 
verantwortlich ist, als wichtige Einnahmenquelle dienen.

Andrey Igorevich MELNICHENKO nahm nach Beginn der russischen Aggression gegen die 
Ukraine, am 24. Februar 2022, zusammen mit 36 anderen Geschäftsleuten an einem Treffen mit 
Präsident Vladimir Putin und anderen Mitgliedern der russischen Regierung teil, um die Folgen 
des Vorgehens nach den westlichen Sanktionen zu erörtern. Der Umstand, dass er zu dieser 
Zusammenkunft eingeladen wurde, zeigt, dass er zum engsten Kreis Vladimir Putins gehört und 
dass er Handlungen oder politische Maßnahmen unterstützt oder umsetzt, die die territoriale 
Unversehrtheit, die Souveränität und die Unabhängigkeit der Ukraine sowie die Stabilität und die 
Sicherheit in der Ukraine untergraben oder bedrohen. Ferner wird daran deutlich, dass er zu den 
führenden Geschäftsleuten gehört, die in Bereichen der Wirtschaft tätig sind, die der Regierung 
der Russischen Föderation, die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine 
verantwortlich ist, als wichtige Einnahmenquelle dienen.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 80/34 
9.3.2022  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

722 Dmitry Alexandrovich 
PUMPYANSKY

(alias Dmitry A. PUMPIANSKY)

(Дмитрий Алekcандрович 
ПУМПЯНСКИЙ)

Geburtsdatum: 22.3.1964

Geburtsort: Ulan-Ude, Russische 
Föderation

Funktion: Vorstandsvorsitzender 
von PJSC Pipe Metallurgic 
Company, Vorsitzender und 
Mitglied des Vorstands der 
Sinara-Gruppe.

Staatsangehörigkeit: Russisch

Geschlecht: männlich

Dmitry Alexandrovich PUMPYANSKY ist der Vorstandsvorsitzende von PJSC Pipe Metallurgic 
Company sowie Vorsitzender und ein Mitglied im Vorstand der Sinara-Gruppe. Er arbeitet also 
mit den Behörden der Russischen Föderation und staatseigenen Unternehmen wie der Russischen 
Eisenbahn, Gazprom und Rosneft zusammen und profitiert von dieser Zusammenarbeit. Folglich 
ist er in Bereichen der Wirtschaft tätig, die der Regierung der Russischen Föderation, die für die 
Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine verantwortlich ist, als wichtige 
Einnahmenquelle dienen.

Dmitry Alexandrovich PUMPYANSKY nahm nach Beginn der russischen Aggression gegen die 
Ukraine, am 24. Februar 2022, zusammen mit 36 anderen Geschäftsleuten an einem Treffen mit 
Präsident Vladimir Putin und anderen Mitgliedern der russischen Regierung teil, um die Folgen 
des Vorgehens nach den westlichen Sanktionen zu erörtern. Der Umstand, dass er zu dieser 
Zusammenkunft eingeladen wurde, zeigt, dass er zum engsten Kreis Vladimir Putins gehört und 
dass er Handlungen oder politische Maßnahmen unterstützt oder umsetzt, die die territoriale 
Unversehrtheit, die Souveränität und die Unabhängigkeit der Ukraine sowie die Stabilität und die 
Sicherheit in der Ukraine untergraben oder bedrohen. Ferner wird daran deutlich, dass er zu den 
führenden Geschäftsleuten gehört, die in Bereichen der Wirtschaft tätig sind, die der Regierung 
der Russischen Föderation, die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine 
verantwortlich ist, als wichtige Einnahmenquelle dienen.

9.3.2022

723 Dmitry Arkadievich MAZEPIN

(Дмитрий Аркадьевич 
МАЗЕПИН)

Geburtsdatum: 18.4.1968

Geburtsort: Minsk, Belarussische 
SSR (jetzt Belarus)

Funktion: CEO von JSC UCC 
Uralchem

Staatsangehörigkeit: Russisch

Geschlecht: männlich

Dmitry Arkadievich MAZEPIN ist Eigentümer und CEO des Mineraldüngerunternehmens 
Uralchem. Bei der Uralchem Group handelt es sich um einen russischen Hersteller einer breiten 
Palette chemischer Produkte, einschließlich mineralischer Düngemittel und Ammoniaksalpeter. 
Das Unternehmen ist eigenen Angaben zufolge in Russland der größte Hersteller von 
Ammoniumnitrat sowie der zweitgrößte Hersteller von Ammoniak- und Stickstoffdünger. 
Dmitry Arkadievich MAZEPIN ist demnach in Bereichen der Wirtschaft tätig, die der Regierung 
der Russischen Föderation, die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine 
verantwortlich ist, als wichtige Einnahmenquelle dienen.

Dmitry Arkadievich MAZEPIN nahm nach Beginn der russischen Aggression gegen die Ukraine, 
am 24. Februar 2022, zusammen mit 36 anderen Geschäftsleuten an einem Treffen mit Präsident 
Vladimir Putin und anderen Mitgliedern der russischen Regierung teil, um die Folgen des 
Vorgehens nach den westlichen Sanktionen zu erörtern. Der Umstand, dass er zu dieser 
Zusammenkunft eingeladen wurde, zeigt, dass er zum engsten Kreis Vladimir Putins gehört und 
dass er Handlungen oder politische Maßnahmen unterstützt oder umsetzt, die die territoriale 
Unversehrtheit, die Souveränität und die Unabhängigkeit der Ukraine sowie die Stabilität und die 
Sicherheit in der Ukraine untergraben oder bedrohen. Ferner wird daran deutlich, dass er zu den 
führenden Geschäftsleuten gehört, die in Bereichen der Wirtschaft tätig sind, die der Regierung 
der Russischen Föderation, die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine 
verantwortlich ist, als wichtige Einnahmenquelle dienen.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

9.3.2022 
L 80/35  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

Im Dezember 2021 ließ Dmitry Mazepin den Firmensitz seiner ursprünglich in Zypern 
registrierten Unternehmen Uralchem Holding und CI-Chemical Invest, der Mutterunternehmen 
von Uralchem, in russisches Gebiet umtragen, und zwar in das Sonderverwaltungsgebiet auf der 
Oktyabrsky-Insel in der Oblast Kaliningrad.

724 Galina Evgenyevna 
PUMPYANSKAYA

(Галина Евгеньевна 
ПУМПЯНСКАЯ)

Geburtsdatum: 10.2.1966

Funktion: Vorsitzende des 
Kuratoriums der gemeinnützigen 
Stiftung Sinara

Staatsangehörigkeit: Russisch

Geschlecht: weiblich

Galina Evgenyevna PUMPYANSKAYA ist Vorsitzende des Kuratoriums der gemeinnützigen 
Stiftung Sinara, die die Wohltätigkeitsarbeit großer Unternehmen wie der PJSC Pipe Metallurgical 
Company organisiert. Sie ist mit Dmitry Alexandrovich PUMPYANSKY verheiratet, dem Sohn des 
Vorstandsvorsitzenden von PJSC Pipe Metallurgical Company, einem weltweit agierenden 
russischen Hersteller von Stahlrohren für die Öl- und Gasindustrie. Dmitry A. Pumpyansky ist ein 
russischer Milliardär und Geschäftsmann. Er ist auch Vorsitzender und Mitglied im Vorstand der 
Sinara-Gruppe. Beide Unternehmen arbeiten mit den Behörden der Russischen Föderation und 
staatseigenen Unternehmen wie der Russischen Eisenbahn, Gazprom und Rosneft zusammen 
und profitieren von dieser Zusammenarbeit.

Galina Evgenyevna PUMPYANSKAYA ist daher eine natürliche Person mit Verbindungen zu 
einem führenden Geschäftsmann, der in Bereichen der Wirtschaft tätig ist, die der Regierung der 
Russischen Föderation, die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine 
verantwortlich ist, als wichtige Einnahmenquelle dienen.

9.3.2022

725 Mikhail Eduardovich OSEEVSKY

(Михаил Эдуардович 
ОСЕЕВСКИЙ)

Geburtsdatum: 30.11.1960

Geburtsort: früher Leningrad 
(jetzt Sankt-Petersburg), 
Russische Föderation

Funktion: Vorsitzender von PJSC 
Rostelecom

Unabhängiges Mitglied im 
Vorstand von PJSC MMK

Mitglied des Aufsichtsrats von 
ANO Digital Economy, LLC T2 
RTK Holding (Tele2)

Mitglied im Vorstand des 
russischen 
Unternehmerverbands (Russian 
Union of Industrialists and 
Entrepreneurs)

Mikhail Eduardovich OSEEVSKY ist Vorsitzender von PJSC Rostelecom. PJSC Rostelecom ist der 
größte Anbieter digitaler Dienste und Lösungen Russlands, in allen Bereichen des Marktes 
vertreten und der Dienstanbieter von Millionen Privathaushalten sowie staatlichen und privaten 
Einrichtungen. Rostelecom ist nicht nur der Dienstanbieter der russischen Regierung, sondern ist 
für diese auch eine wichtige Einnahmenquelle.

Mikhail Eduardovich OSEEVSKY nahm nach Beginn der russischen Aggression gegen die 
Ukraine, am 24. Februar 2022, zusammen mit 36 anderen Geschäftsleuten an einem Treffen mit 
Präsident Vladimir Putin und anderen Mitgliedern der russischen Regierung teil, um die Folgen 
des Vorgehens nach den westlichen Sanktionen zu erörtern. Der Umstand, dass er zu dieser 
Zusammenkunft eingeladen wurde, zeigt, dass er zum engsten Kreis Vladimir Putins gehört und 
dass er Handlungen oder politische Maßnahmen unterstützt oder umsetzt, die die territoriale 
Unversehrtheit, die Souveränität und die Unabhängigkeit der Ukraine sowie die Stabilität und die 
Sicherheit in der Ukraine untergraben oder bedrohen. Ferner wird daran deutlich, dass er zu den 
führenden Geschäftsleuten gehört, die in Bereichen der Wirtschaft tätig sind, die der Regierung 
der Russischen Föderation, die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine 
verantwortlich ist, als wichtige Einnahmenquelle dienen.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 80/36 
9.3.2022  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

Mitglied im Vorstand von LLC 
Votron

Mitglied im Kuratorium der 
NNAlliance St. Petersburg

Stellvertretender Minister für 
Wirtschaftsentwicklung der 
Russischen Föderation 
(Dezember 2011 bis Juni 2012)

Staatsangehörigkeit: Russisch

Geschlecht: männlich

726 Mikhail Igorevich 
POLUBOYARINOV

(Михаил Игоревич 
ПОЛУБОЯРИНОВ)

Geburtsdatum: 2.4.1966

Geburtsort: Moskau, Russische 
Föderation

Funktion: CEO von OJSC 
Aeroflot

Mitglied im Vorstand von State 
Transport Leasing Company und 
JSC EXIMBANK OF RUSSIA

Mitglied im Aufsichtsrat von 
DOM.RF

Vorstandsvorsitzender von LLC 
Pobeda

Mitglied im Gouverneursrat der 
IATA.

Staatsangehörigkeit: Russisch

Geschlecht: männlich

Mikhail Igorevich POLUBOYARINOV ist der CEO von OJSC Aeroflot. OJSC Aeroflot ist die 
größte Fluggesellschaft der Russischen Föderation. Sie ist nicht nur Dienstleister der russischen 
Regierung, sondern ist für sie auch eine wichtige Einnahmenquelle. Aeroflot bot illegale Flüge in 
die besetzte Krim an.

Mikhail Igorevich POLUBOYARINOV nahm nach Beginn der russischen Aggression gegen die 
Ukraine, am 24. Februar 2022, zusammen mit 36 anderen Geschäftsleuten an einem Treffen mit 
Präsident Vladimir Putin und anderen Mitgliedern der russischen Regierung teil, um die Folgen 
des Vorgehens nach den westlichen Sanktionen zu erörtern. Der Umstand, dass er zu dieser 
Zusammenkunft eingeladen wurde, zeigt, dass er zum engsten Kreis Vladimir Putins gehört und 
dass er Handlungen oder politische Maßnahmen unterstützt oder umsetzt, die die territoriale 
Unversehrtheit, die Souveränität und die Unabhängigkeit der Ukraine sowie die Stabilität und die 
Sicherheit in der Ukraine untergraben oder bedrohen. Ferner wird daran deutlich, dass er zu den 
führenden Geschäftsleuten gehört, die in Bereichen der Wirtschaft tätig sind, die der Regierung 
der Russischen Föderation, die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine 
verantwortlich ist, als wichtige Einnahmenquelle dienen.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

9.3.2022 
L 80/37  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

727 Sergey Alexandrovich KULIKOV

(alias Sergei Alexandrovich 
KULIKOV)

Russisch: Сергей Алехандрович 
КУЛИКОВ

Geburtsdatum: 9.4.1976

Geburtsort: Sverdlovsk, 
Russische Föderation

Funktion: Vorsitzender des 
Verwaltungsrats von RUSNANO 
LLC

Mitglied im Vorstand von 
Rusnano JSC

Erster Stellvertretender 
Vorsitzender der 
Militärindustriekommission

Staatsangehörigkeit: Russisch

Geschlecht: männlich

Sergey Alexandrovich KULIKOV ist Vorsitzender des Verwaltungsrats von RUSNANO LLC und 
Mitglied im Vorstand von Rusnano JSC sowie Erster Stellvertretender Vorsitzender der 
Militärindustriekommission. Rusnano LLC ist eine russische Einrichtung für 
Innovationsentwicklung, die im Rahmen einer als „Strategie für die Entwicklung der 
Nanotechnologie“ bezeichneten Initiative des Präsidenten geschaffen wurde. Sergey Kulikov ist 
also in Bereichen der Wirtschaft tätig, die der Regierung der Russischen Föderation als wichtige 
Einnahmenquelle dienen.

Sergey Alexandrovich KULIKOV nahm nach Beginn der russischen Aggression gegen die Ukraine, 
am 24. Februar 2022, zusammen mit 36 anderen Geschäftsleuten an einem Treffen mit Präsident 
Vladimir Putin und anderen Mitgliedern der russischen Regierung teil, um die Folgen des 
Vorgehens nach den westlichen Sanktionen zu erörtern. Der Umstand, dass er zu dieser 
Zusammenkunft eingeladen wurde, zeigt, dass er zum engsten Kreis Vladimir Putins gehört und 
dass er Handlungen oder politische Maßnahmen unterstützt oder umsetzt, die die territoriale 
Unversehrtheit, die Souveränität und die Unabhängigkeit der Ukraine sowie die Stabilität und die 
Sicherheit in der Ukraine untergraben oder bedrohen. Ferner wird daran deutlich, dass er zu den 
führenden Geschäftsleuten gehört, die in Bereichen der Wirtschaft tätig sind, die der Regierung 
der Russischen Föderation, die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine 
verantwortlich ist, als wichtige Einnahmenquelle dienen.

9.3.2022

728 Vadim Nikolaevich 
MOSHKOVICH

(Вадим Николаевич 
МОШКОВИЧ)

Geburtsdatum: 6.4.1967

Geburtsort: Moskau, Russische 
Föderation

Funktion: Vorstandsvorsitzender 
der Rusagro Group

Minderheitsgesellschafter der 
Sberbank

Staatsangehörigkeit: Russisch, 
zyprisch

Geschlecht: männlich

Vadim Nikolaevich MOSHKOVICH ist ein russischer Unternehmer mit Geschäftsinteressen in den 
Bereichen Landwirtschaft und Immobilienentwicklung. 2004 gründete Vadim Moshkovich die 
Rusagro Group, einen wichtigen Schweinefleischerzeuger, Fetthersteller und Zuckererzeuger. 
Vadim Nikolaevich MOSHKOVICH ist also in Bereichen der Wirtschaft tätig, die der Regierung 
der Russischen Föderation als wichtige Einnahmenquelle dienen.

Vadim Nikolaevich MOSHKOVICH nahm nach Beginn der russischen Aggression gegen die 
Ukraine, am 24. Februar 2022, zusammen mit 36 anderen Geschäftsleuten an einem Treffen mit 
Präsident Vladimir Putin und anderen Mitgliedern der russischen Regierung teil, um die Folgen 
des Vorgehens nach den westlichen Sanktionen zu erörtern. Der Umstand, dass er zu dieser 
Zusammenkunft eingeladen wurde, zeigt, dass er zum engsten Kreis Vladimir Putins gehört und 
dass er Handlungen oder politische Maßnahmen unterstützt oder umsetzt, die die territoriale 
Unversehrtheit, die Souveränität und die Unabhängigkeit der Ukraine sowie die Stabilität und die 
Sicherheit in der Ukraine untergraben oder bedrohen. Ferner wird daran deutlich, dass er zu den 
führenden Geschäftsleuten gehört, die in Bereichen der Wirtschaft tätig sind, die der Regierung 
der Russischen Föderation, die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine 
verantwortlich ist, als wichtige Einnahmenquelle dienen.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 80/38 
9.3.2022  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

729 Vladimir Sergeevich KIRIYENKO

(Владимир Сергеевич 
КИРИЕНКО)

Geburtsdatum: 27.5.1983

Geburtsort: Nizhny Novgorod, 
Russische Föderation

Funktion:

CEO der VK Company Limited, 
Mutterunternehmen der 
wichtigsten Social-Media- 
Plattform Russlands, VKontakte

ehemaliger erster 
stellvertretender Vorsitzender 
des russischen 
Staatsunternehmens Rostelecom 
(2017-2021)

seit 2011 Vorstandsvorsitzender 
von LLC Capital

ehemaliger 
Vorstandsvorsitzender der 
Nizhegorodpromstroybank 
(2008-2011)

Staatsangehörigkeit: Russisch

Geschlecht: männlich

Vladimir Sergeevich KIRIYENKO ist CEO der VK Company Limited. VK Company Limited ist ein 
russisches Internetunternehmen mit starker Präsenz im russischsprachigen Teil des Internets. 
VK-Projekte verzeichnen insgesamt in Russland das größte Publikum und die längsten 
Bildschirmzeiten. Über seine Seiten erreicht VK monatlich mehr als 90 % der russischen 
Internetnutzer, und bezüglich der Zahl der besuchten Seiten rangiert das Unternehmen unter den 
Top 5 der größten Internetunternehmen. Es kontrolliert und betreibt die drei größten und 
populärsten russischen Internetseiten für soziale Netzwerke, VKontakte, Odnoklassniki und Moi 
Mir, sowie den E-Mail-Dienst und das Internetportal mail.ru. Vladimir Sergeevich KIRIYENKO ist 
also in Bereichen der Wirtschaft tätig, die der Regierung der Russischen Föderation als wichtige 
Einnahmenquelle dienen.

Die russische Regierung verstärkt ihre Einflussnahme auf Medien und soziale Netzwerke. VK 
gehört zu Gazprom Media (einem staatseigenen Unternehmen, das die wichtigste 
Einnahmenquelle der russischen Regierung ist). Vladimir Sergeevich Kiriyenko unterstützt 
Vladimir Putin also bei seinem Ziel, mehr Kontrolle über das Internet zu erlangen. Demnach 
leistet Vladimir Kiriyenko russischen Entscheidungsträgern, die für die Annexion der Krim oder 
die Destabilisierung der Ukraine verantwortlich sind, aktiv materielle oder finanzielle 
Unterstützung oder profitiert von diesen.

Da VK der staatseigenen Gazprom Group gehört, sind die von dem Unternehmen 
erwirtschafteten Gewinne eine wichtige Einnahmenquelle der russischen Regierung. Vladimir 
Kiriyenko ist der Sohn von Sergei Kiriyenko, der zurzeit Erster Stellvertretender Stabschef in der 
Präsidialverwaltung ist. Sergei Kiriyenko ist angeblich Vladimir Putins Kurator für Innenpolitik.

9.3.2022

730 Andrey Andreevich GURYEV

(Андрей Aндреевич ГУРЬЕВ)

Geburtsdatum: 7.3.1982

Geburtsort: Moskau, Russische 
Föderation

Funktion: CEO und Vorsitzender 
des Verwaltungsrats von PJSC 
PhosAgro

Andrey Andreevich GURYEV ist ein Mitglied des Vorstands, der CEO und der Vorsitzende des 
Verwaltungsrats von PJSC PhosAgro und beaufsichtigt in dieser Eigenschaft die Tätigkeiten des 
Unternehmens. PhosAgro gehört zu den weltweit führenden Herstellern von 
Phosphatdüngemitteln. Das Unternehmen ist der größte Hersteller von Phosphatdüngemitteln 
Europas, der weltweit größte Produzent von hochwertigem Phosphatgestein und außer China der 
zweitgrößte Hersteller von Ammoniumdihydrogenphosphat (MAP) und 
Diammoniumhydrogenphosphat (DAP) der Welt.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

9.3.2022 
L 80/39  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

seit 2004 bei PhosAgro in 
verschiedenen Positionen tätig

seit 30. September 2019 Mitglied 
des Büros des Verwaltungsrats 
des russischen 
Unternehmerverbands RUIE 
(Russian Union of Industrialists 
and Entrepreneurs)

Staatsangehörigkeit: Russisch

Geschlecht: männlich

Als CEO von PhosAgro profitiert Andrey Guryev von den Entscheidungen der russischen 
Regierung. PJSC PhosAgro ist stark mit der russischen Regierung vernetzt, und die von dem 
Unternehmen erwirtschafteten Gewinne sind daher eine wichtige Einnahmenquelle der 
russischen Regierung. A. Guryev ist also in Bereichen der Wirtschaft tätig, die der Regierung der 
Russischen Föderation, die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine 
verantwortlich ist, als wichtige Einnahmenquelle dienen.

731 Dmitry Vladimirovich KONOV

(Дмитрий Владимирович 
КОНОВ)

Geburtsdatum: 2.9.1970

Geburtsort: Moskau, Russische 
Föderation

Funktion: Vorsitzender des 
Verwaltungsrats der PJSC SIBUR 
Holding

war in der Finanzabteilung von 
OAO NK YUKOS sowie in 
verschiedenen Positionen bei der 
AKB Trust and Investment Bank 
tätig, unter anderem als 
Stellvertretender Vorsitzender – 
Leiter der Abteilung Investment 
Banking und geschäftsführender 
Direktor der Abteilung 
Corporate Finance, war Mitglied 
im Verwaltungsrat von OAO 
Gazprom neftekhim Salavat und 
OAO Gazprombank

Staatsangehörigkeit: Russisch

Geschlecht: männlich

Dmitry Vladimirovich KONOV ist Vorsitzender des Verwaltungsrats der PJSC SIBUR Holding und 
beaufsichtigt in dieser Eigenschaft die Tätigkeiten des Unternehmens. Die SIBUR Holding ist das 
größte integrierte petrochemische Unternehmen Russlands und gehört weltweit zu den am 
schnellsten wachsenden Unternehmen der petrochemischen Industrie. SIBUR ist als 
petrochemisches Unternehmen auf neuen Märkten führend und der größte Petrochemiehersteller 
auf dem russischen Markt. Wichtige Anteile von SIBUR gehören Oligarchen im engsten Kreise 
Vladimir Putins: Leonid Mikhelson und Gennady Timchenko.

SIBUR Holding ist stark mit der russischen Regierung vernetzt, und die von dem Unternehmen 
erwirtschafteten Gewinne sind daher eine wichtige Einnahmenquelle der russischen Regierung.

Dmitry Konov ist also in Bereichen der Wirtschaft tätig, die der Regierung der Russischen 
Föderation, die für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine verantwortlich 
ist, als wichtige Einnahmenquelle dienen.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 80/40 
9.3.2022  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

732 Nikita Dmitrievich MAZEPIN

(Никита Дмитриевич МАЗЕПИН)

Geburtsdatum: 2.3.1999

Geburtsort: Moskau, Russische 
Föderation

Funktion: Beruf: Russischer 
Rennfahrer für das Haas F1 Team, 
der 2022 unter neutraler Flagge, 
die für den Russischen 
Automobilverband steht, an der 
Formel-1-Weltmeisterschaft 
teilnimmt.

Staatsangehörigkeit: Russisch

Geschlecht: männlich

Nikita Mazepin ist der Sohn von Dmitry Arkadievich Mazepin, dem Generaldirektor der JSC UCC 
Uralchem. Da Uralchem Sponsor des Rennstalls Haas F1 Team ist, ist Dmitry Mazepin der 
Hauptsponsor der Aktivitäten seines Sohnes im Haas F1 Team.

Er ist eine natürliche Person mit Verbindungen zu einem führenden Geschäftsmann (seinem 
Vater), der in Bereichen der Wirtschaft tätig ist, die der Regierung der Russischen Föderation, die 
für die Annexion der Krim und die Destabilisierung der Ukraine verantwortlich ist, als wichtige 
Einnahmenquelle dienen.

9.3.2022

733 Alexander Konstantinovich 
AKIMOV

(Александр Константинович 
АКИМОВ)

Geburtsdatum: 10.11.1954 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

734 Ivan Nikolayevich ABRAMOV

(Иван Николаевич АБРАМОВ)

Geburtsdatum: 16.6.1978 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

735 Mohmad Isaevich AKHMADOV

(Мохмад Исаевич АХМАДОВ)

Geburtsdatum: 17.4.1972 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

736 Sergei Petrovich ARENIN

(Сергей Петрович АРЕНИН)

Geburtsdatum: 29.8.1958 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

737 Yuri Viktorovich ARKHAROV

(Юрий Викторович АРХАРОВ)

Geburtsdatum: 13.6.1977 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

9.3.2022 
L 80/41  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

738 Anatoly Dmitrievich 
ARTAMONOV

(Анатолий Дмитриевич 
АРТАМОНОВ)

Geburtsdatum: 5.5.1952 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

739 Mikhail Alexandrovich 
AFANASOV

(Михаил Александрович 
АФАНАСОВ)

Geburtsdatum: 15.6.1953 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

740 Oleg Aleksandrovich ALEKSEEV

(Олег Александрович АЛЕКСЕЕВ)

Geburtsdatum: 21.12.1967 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

741 Yelena Vladimirovna 
AFANASEVA

(Елена Владимировна 
АФАНАСЬЕВА)

Geburtsdatum: 27.3.1975 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

742 Alexander Davidovich BASHKIN

(Александр Давыдович 
БАШКИН)

Geburtsdatum: 10.6.1962 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

743 Andrey Alexandrovich 
BAZILEVSKY

(Андрей Александрович 
БАЗИЛЕВСКИЙ)

Geburtsdatum: 24.2.1967 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

744 Mukharbek Oybertovich 
BARAKHOYEV

(Мухарбек Ойбертович 
БАРАХОЕВ)

Geburtsdatum: 4.1.1971 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 80/42 
9.3.2022  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

745 Sergei Vyacheslavovich 
BEZDENEZHNYKH

(Сергей Вячеславович 
БЕЗДЕНЕЖНЫХ)

Geburtsdatum: 25.8.1979 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

746 Viktor Nikolayevich BONDAREV

(Виктор Николаевич БОНДАРЕВ)

Geburtsdatum: 7.12.1959 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

747 Yegor Afanasyevich BORISOV

(Егор Афанасьевич БОРИСОВ)

Geburtsdatum: 15.8.1954 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

748 Alexander Yuryevich BRYKSIN

(Александр Юрьевич БРЫКСИН)

Geburtsdatum: 20.1.1967 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

749 Mikhail Vladimirovich 
BELOUSOV

(Михаил Владимирович 
БЕЛОУСОВ)

Geburtsdatum: 11.10.1953 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

750 Sergei Vladimirovich BEREZKIN

(Сергей Владимирович 
БЕРЁЗКИН)

Geburtsdatum: 23.6.1955 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

751 Vladimir Andreyevich BEKETOV

(Владимир Андреевич БЕКЕТОВ)

Geburtsdatum: 29.3.1949 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

752 Yelena Vasilyevna BIBIKOVA

(Елена Васильевна БИБИКОВА)

Geburtsdatum: 23.9.1956 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

9.3.2022 
L 80/43  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

753 Andrey Vladimirovich 
CHERNYSHEV

(Андрей Владимирович 
ЧЕРНЫШЁВ)

Geburtsdatum: 10.7.1970 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

754 Alexander Vlademirovich 
DVOINYKH

(Александр Владимирович 
ДВОЙНЫХ)

Geburtsdatum: 19.1.1984 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

755 Vadim Yevgenyevich DENGIN

(Вадим Евгеньевич ДЕНЬГИН)

Geburtsdatum: 23.9.1980 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

756 Konstantin Konstantinovich 
DOLGOV

(Константин Константинович 
ДОЛГОВ)

Geburtsdatum: 12.8.1968 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

757 Gennady Egorovich 
EMELYANOV

(Геннадий Егорович 
ЕМЕЛЬЯНОВ)

Geburtsdatum: 1.1.1957 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

758 Olga Nikolayevna EPIFANOVA

(Ольга Николаевна 
ЕПИФАНОВА)

Geburtsdatum: 19.8.1966 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

759 Arsen Suleymanovich 
FADZAYEV

(Арсен Сулейманович ФАДЗАЕВ)

Geburtsdatum: 5.9.1952 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 80/44 
9.3.2022  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

760 Yury Viktorovich FEDOROV

(Юрий Викторович ФЁДОРОВ)

Geburtsdatum: 1.1.1972 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

761 Nikolai Vasilyevich FYODOROV

(Николай Васильевич ФЁДОРОВ)

Geburtsdatum: 9.5.1958 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

762 Airat Minerasikhovich 
GIBATDINOV

(Айрат Минерасихович 
ГИБАТДИНОВ)

Geburtsdatum: 16.1.1986 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

763 Denis Vladimirovich GUSEV

(Денис Владимирович ГУСЕВ)

Geburtsdatum: 26.12.1976 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

764 Lilia Salavatovna GUMEROVA

(Лилия Салаватовна ГУМЕРОВА)

Geburtsdatum: 16.12.1972 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

765 Rimma Fyodorovna 
GALUSHINA

(Римма Фёдоровна ГАЛУШИНА)

Geburtsdatum: 30.5.1963 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

766 Suleiman Sadulayevich 
GEREMEYEV

(Сулейман Садулаевич 
ГЕРЕМЕЕВ)

Geburtsdatum: 20.1.1971 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

767 Tatyana Anatolyevna GIGEL

(Татьяна Анатольевна ГИГЕЛЬ)

Geburtsdatum: 27.2.1960 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

9.3.2022 
L 80/45  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

768 Alexander Vladislavovich 
GUSAKOVSKY

(Александр Владиславович 
ГУСАКОВСКИЙ)

Geburtsdatum: 25.8.1970 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

769 Dmitry Yuryevich GORITSKY

(Дмитрий Юрьевич ГОРИЦКИЙ)

Geburtsdatum: 28.10.1970 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

770 Lyubov Nikolayevna GLEBOVA

(Любовь Николаевна ГЛЕБОВА)

Geburtsdatum: 7.3.1960 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

771 Sergei Vasilyevich GORNYAKOV

(Сергей Васильевич ГОРНЯКОВ)

Geburtsdatum: 5.1.1966 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

772 Svetlana Petrovna 
GORYACHEVA

(Светлана Петровна ГОРЯЧЕВА)

Geburtsdatum: 3.6.1947 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

773 Vladimir Filippovich 
GORODETSKIY

(Владимир Филиппович 
ГОРОДЕЦКИЙ)

Geburtsdatum: 11.7.1948 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

774 Eduard Vladimirovich ISAKOV

(Эдуард Владимирович ИСАКОВ)

Geburtsdatum: 4.10.1973 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

775 Vasily Nikolayevich IKONNIKOV

(Василий Николаевич 
ИКОННИКОВ)

Geburtsdatum: 26.4.1961 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 80/46 
9.3.2022  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

776 Sergey Borisovich IVANOV

(Сергей Борисович ИВАНОВ)

Geburtsdatum: 19.4.1952 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

777 Aleksey Nikolayevich 
KONDRATENKO

(Алексей Николаевич 
КОНДРАТЕНКО)

Geburtsdatum: 16.12.1969 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

778 Alexander Bogdanovich KARLIN

(Александр Богданович 
КАРЛИН)

Geburtsdatum: 29.10.1951 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

779 Andrey Akardyevich KLIMOV

(Андрей Аркадьевич КЛИМОВ)

Geburtsdatum: 9.11.1954 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

780 Andrey Viktorovich KUTEPOV

(Андрей Викторович КУТЕПОВ)

Geburtsdatum: 6.4.1971 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

781 Belan Bagaudinovich 
KHAMCHIEV

(Белан Багаудинович ХАМЧИЕВ)

Geburtsdatum: 7.12.1960 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

782 Galina Nikolayevna KARELOVA

(Галина Николаевна КАРЕЛОВА)

Geburtsdatum: 29.6.1960 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

783 Irina Andreyevna KOZHANOVA

(Ирина Андреевна КОЖАНОВА)

Geburtsdatum: 6.7.1987 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

9.3.2022 
L 80/47  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

784 Krym Olievich KAZANOKOV

(Крым Олиевич КАЗАНОКОВ)

Geburtsdatum: 19.7.1962 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

785 Murat Krym-Gerievich 
KHAPSIROKOV

(Мурат Крым-Гериевич 
ХАПСИРОКОВ)

Geburtsdatum: 26.1.1978 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

786 Nikolai Fyodorovna 
KONDRATYUK

(Николай Фёдорович 
КОНДРАТЮК)

Geburtsdatum: 11.7.1957 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

787 Oksana Vladimirovna 
KHLYAKINA

(Оксана Владимировна 
ХЛЯКИНА)

Geburtsdatum: 28.11.1969 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

788 Sergey Viktorovich KALASHNIK

(Сергей Викторович 
КАЛАШНИК)

Geburtsdatum: 31.3.1978 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

789 Vladimir Igorevich KOZHIN

(Владимир Игоревич КОЖИН)

Geburtsdatum: 28.2.1959 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

790 Vladimir Igorevich KRUGLY

(Владимир Игоревич КРУГЛЫЙ)

Geburtsdatum: 27.5.1955 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 80/48 
9.3.2022  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

791 Alexander Alexandrovich 
KARELIN

(Александр Александрович 
КАРЕЛИН)

Geburtsdatum: 19.9.1967 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

792 Andrey Igoryevich KISLOV

(Андрей Игоревич КИСЛОВ)

Geburtsdatum: 29.8.1958 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

793 Dmitry Gennadyevich KUZMIN

(Дмитрий Геннадьевич 
КУЗЬМИН)

Geburtsdatum: 28.6.1975 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

794 Grigory Borisovich KARASIN

(Григорий Борисович КАРАСИН)

Geburtsdatum: 23.8.1949 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

795 Konstantin Iosifovich 
KOSACHEV

(Константин Иосифович 
КОСАЧЕВ)

Geburtsdatum: 17.9.1962 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

796 Natalia Vladimirovna 
KOSYKHINA

(Наталия Владимировна 
КОСИХИНА)

Geburtsdatum: 7.8.1972 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

797 Nina Germanovna 
KULIKOVSKIH

(Нина Германовна 
КУЛИКОВСКИХ)

Geburtsdatum: 5.2.1961 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

9.3.2022 
L 80/49  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

798 Olga Nikolayevna KHOKHLOVA

(Ольга Николаевна ХОХЛОВА)

Geburtsdatum: 18.11.1957 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

799 Sergei Ivanovich KISLYAK

(Сергей Иванович КИСЛЯК)

Geburtsdatum: 7.9.1950 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

800 Sergey Nikolayevich KOLBIN

(Сергей Николаевич КОЛБИН)

Geburtsdatum: 29.10.1969 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

801 Vladimir Kasimirovich 
KRAVCHENKO

(Владимир Казимирович 
КРАВЧЕНКО)

Geburtsdatum: 12.6.1964 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

802 Grigory Petrovich LEDKOV

(Григорий Петрович ЛЕДКОВ)

Geburtsdatum: 26.3.1969 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

803 Vladimir Albertovich LEBEDEV

(Владимир Альбертович 
ЛЕБЕДЕВ)

Geburtsdatum: 23.4.1962 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

804 Yulia Viktorovna LAZUTKINA

(Юлия Викторовна ЛАЗУТКИНА)

Geburtsdatum: 11.3.1981 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

805 Alexei Petrovich MAYOROV

(Алексей Петрович МАЙОРОВ)

Geburtsdatum: 29.12.1961 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 80/50 
9.3.2022  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

806 Igor Nikolayevich MOROZOV

(Игорь Николаевич МОРОЗОВ)

Geburtsdatum: 13.10.1956 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

807 Sergei Gerasimovich MITIN

(Сергей Герасимович МИТИН)

Geburtsdatum: 14.6.1951 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

808 Sergey Nikolayevich MURATOV

(Сергей Николаевич МУРАТОВ)

Geburtsdatum: 13.1.1964 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

809 Farit Mubarakshevich 
MUKHAMETSHIN

(Фарит Мубаракшевич 
МУХАМЕТШИН)

Geburtsdatum: 31.1.1947 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

810 Sergei Patrovich MIKHAILOV

(Сергей Петрович МИХАЙЛОВ)

Geburtsdatum: 22.5.1965 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

811 Sergey Alexandrovich 
MARTYNOV

(Сергей Александрович 
МАРТЫНОВ)

Geburtsdatum: 22.8.1959 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

812 Taimuraz Dzhambekovich 
MAMSUROV

(Таймураз Дзамбекович 
МАМСУРОВ)

Geburtsdatum: 13.4.1954 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

813 Alexander Vladimirovich 
NAROLIN

(Александр Владимирович 
НАРОЛИН)

Geburtsdatum: 27.6.1972 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

9.3.2022 
L 80/51  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

814 Alexander Valeryevich NIKITIN

(Александр Валерьевич 
НИКИТИН)

Geburtsdatum: 26.4.1976 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

815 Boris Alexandrovich 
NEVZOROV

(Борис Александрович 
НЕВЗОРОВ)

Geburtsdatum: 21.9.1955 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

816 Viktor Feodosyevich 
NOVOZHILOV

(Виктор Феодосьевич 
НОВОЖИЛОВ)

Geburtsdatum: 16.2.1965 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

817 Alexander Vyacheslavovich 
NOVIUKHOV

(Александр Вячеславович 
НОВЬЮХОВ)

Geburtsdatum: 5.10.1975 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

818 Vyacheslav Vladimirovich 
NAGOVITSYN

(Вячеслав Владимирович 
НАГОВИЦЫН)

Geburtsdatum: 2.3.1956 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

819 Alexei Maratovich ORLOV

(Алексей Маратович ОРЛОВ)

Geburtsdatum: 9.10.1961 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

820 Dina Ivanovna OYUN

(Дина Ивановна ОЮН)

Geburtsdatum: 25.6.1963 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

821 Anna Ivanovna OTKE

(Анна Ивановна ОТКЕ)

Geburtsdatum: 21.12.1974 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 80/52 
9.3.2022  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

822 Gennady Ivanovich ORDENOV

(Геннадий Иванович ОРДЕНОВ)

Geburtsdatum: 4.9.1957 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

823 Alexander Yuryevich 
PRONYUSHKIN

(Александр Юрьевич 
ПРОНЮШКИН)

Geburtsdatum: 31.7.1987 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

824 Dmitry Sergeyevich PERMINOV

(Дмитрий Сергеевич ПЕРМИНОВ)

Geburtsdatum: 3.4.1979 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

825 Margarita Nikolayevna 
PAVLOVA

(Маргарита Николаевна 
ПАВЛОВА)

Geburtsdatum: 22.1.1979 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

826 Yelena Alekseyevna 
PERMINOVA

(Елена Алексеевна ПЕРМИНОВА)

Geburtsdatum: 5.12.1980 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

827 Alexei Konstantinovich 
PUSHKOV

(Алексей Константинович 
ПУШКОВ)

Geburtsdatum: 10.8.1954 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

828 Elena Vladimirovna PISAREVA

(Елена Владимировна 
ПИСАРЕВА)

Geburtsdatum: 20.1.1967 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

829 Irina Alexandrovna PETINA

(Ирина Александровна ПЕТИНА)

Geburtsdatum: 31.8.1972 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

9.3.2022 
L 80/53  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

830 Sergey Nikolayevich PERMINOV

(Сергей Николаевич ПЕРМИНОВ)

Geburtsdatum: 16.9.1968 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

831 Vladimir Vladimirovich 
POLETAYEV

(Владимир Владимирович 
ПОЛЕТАЕВ)

Geburtsdatum: 23.5.1975 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

832 Alexander Vasilyevich RAKITIN

(Александр Васильевич 
РАКИТИН)

Geburtsdatum: 17.5.1958 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

833 Grigoriy Alexeyevich RAPOTA

(Григорий Алексеевич РАПОТА)

Geburtsdatum: 5.2.1944 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

834 Irina Valeryevna 
RUKAVISHNIKOVA

(Ирина Валерьевна 
РУКАВИШНИКОВА)

Geburtsdatum: 3.2.1973 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

835 Sergey Nikolayevich 
RYABUKHIN

(Сергей Николаевич РЯБУХИН)

Geburtsdatum: 13.11.1954 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

836 Akhmat Anzorovich 
SALPAGAROV

(Ахмат Анзорович 
САЛПАГАРОВ)

Geburtsdatum: 31.12.1962 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 80/54 
9.3.2022  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

837 Alexei Vladimirovich SINITSYN

(Алексей Владимирович 
СИНИЦЫН)

Geburtsdatum: 13.1.1976 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

838 Andrei Anatolyevich 
SHEVCHENKO

(Андрей Анатольевич 
ШЕВЧЕНКО)

Geburtsdatum: 29.5.1965 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

839 Dmitry Vladimirovich 
SAVELYEV

(Дмитрий Владимирович 
САВЕЛЬЕВ)

Geburtsdatum: 3.8.1968 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

840 Evgeny Stepanovich 
SAVCHENKO

(Евгений Степанович 
САВЧЕНКО)

Geburtsdatum: 8.4.1950 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

841 Inna Yuryevna SVYATENKO

(Инна Юрьевна СВЯТЕНКО)

Geburtsdatum: 6.9.1967 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

842 Lyudmila Nikolayevna 
SKAKOVSKAYA

(Людмила Николаевна 
СКАКОВСКАЯ)

Geburtsdatum: 13.11.1961 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

843 Tatiana Anatolyevna 
SAKHAROVA

(Татьяна Анатольевна 
САХАРОВА)

Geburtsdatum: 16.6.1973 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

9.3.2022 
L 80/55  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

844 Alexander Alexandrovich SAVIN

(Александр Александрович 
САВИН)

Geburtsdatum: 28.1.1962 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

845 Anatoly Ivanovich SHIROKOV

(Анатолий Иванович ШИРОКОВ)

Geburtsdatum: 29.12.1967 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

846 Artem Gennadyevich SHEIKIN

(Артём Геннадьевич ШЕЙКИН)

Geburtsdatum: 25.3.1980 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

847 Elena Borisovna SHUMILOVA

(Елена Борисовна ШУМИЛОВА)

Geburtsdatum: 1.4.1978 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

848 Galina Nikolayevna SOLODUN

(Галина Николаевна СОЛОДУН)

Geburtsdatum: 26.1.1968 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

849 Lenar Rinatovich SAFIN

(Ленар Ринатович САФИН)

Geburtsdatum: 11.2.1969 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

850 Nikolai Petrovich SEMISOTOV

(Николай Петрович 
СЕМИСОТОВ)

Geburtsdatum: 2.12.1968 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

851 Valery Vladimirovich 
SEMYONOV

(Валерий Владимирович 
СЕМЁНОВ)

Geburtsdatum: 16.9.1960 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 80/56 
9.3.2022  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

852 Oleg Polikarpovich TKACH

(Олег Поликарпович ТКАЧ)

Geburtsdatum: 23.9.1967 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

853 Pavel Vladimirovich 
TARAKANOV

(Павел Владимирович 
ТАРАКАНОВ)

Geburtsdatum: 21.6.1982 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

854 Lyudmila Zaumovna 
TALABAYEVA

(Людмила Заумовна 
ТАЛАБАЕВА)

Geburtsdatum: 6.6.1957 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

855 Oleg Vladimirovich TSEPKIN

(Олег Владимирович ЦЕПКИН)

Geburtsdatum: 15.9.1965 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

856 Peter Nikolayevich TULTAEV

(Пётр Николаевич ТУЛТАЕВ)

Geburtsdatum: 1.1.1961 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

857 Vyacheslav Stepanovich 
TIMCHENKO

(Вячеслав Степанович 
ТИМЧЕНКО)

Geburtsdatum: 20.11.1950 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

858 Valery Petrovich USATYUK

(Валерий Петрович УСАТЮК)

Geburtsdatum: 14.7.1948 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

859 Mukharby Magomedovich 
ULBASHEV

(Мухарбий Магомедович 
УЛЬБАШЕВ)

Geburtsdatum: 15.5.1960 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

9.3.2022 
L 80/57  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

860 Alexander Vladelenovich 
VAINBERG

(Александр Владеленович 
ВАЙНБЕРГ)

Geburtsdatum: 2.2.1961 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

861 Alexander Gennadyevich 
VYSOKINSKY

(Александр Геннадьевич 
ВЫСОКИНСКИЙ)

Geburtsdatum: 24.9.1973 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

862 Nikolay Nikolayevich 
VLADIMIROV

(Николай Николаевич 
ВЛАДИМИРОВ)

Geburtsdatum: 18.11.1979 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

863 Yuri Konstantinovich VALYAEV

(Юрий Константинович ВАЛЯЕВ)

Geburtsdatum: 18.4.1959 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

864 Alexander Georgyevich 
VARFOLOMEEV

(Александр Георгиевич 
ВАРФОЛОМЕЕВ)

Geburtsdatum: 4.6.1965 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

865 Valery Nikolayevich VASILYEV

(Валерий Николаевич 
ВАСИЛЬЕВ)

Geburtsdatum: 17.7.1965 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

866 Yury Leonidovich VOROBYOV

(Юрий Леонидович ВОРОБЬЁВ)

Geburtsdatum: 2.2.1948 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 80/58 
9.3.2022  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

867 Alexander Georgievich 
YAROSHUK

(Александр Георгиевич ЯРОШУК)

Geburtsdatum: 15.11.1965 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

868 Andrey Vladimirovich YATSKIN

(Андрей Владимирович ЯЦКИН)

Geburtsdatum: 25.4.1969 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

869 Irek Ishmukhametovich 
YALALOV

(Ирек Ишмухаметович ЯЛАЛОВ)

Geburtsdatum: 27.1.1961 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

870 Andrei Nikolayevich YEPISHIN

(Андрей Николаевич ЕПИШИН)

Geburtsdatum: 29.10.1967 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

871 Gennady Vladimirovich 
YAGUBOV

(Геннадий Владимирович 
ЯГУБОВ)

Geburtsdatum: 17.4.1968 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

872 Alexandra Gennadyevna 
ZHUKOVA

(Анастасия Геннадьевна 
ЖУКОВА)

Geburtsdatum: 8.11.1974 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

873 Bair Bayaskhalanovich 
ZHAMSUYEV

(Баир Баясхаланович ЖАМСУЕВ)

Geburtsdatum: 29.1.1959 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

874 Nikolai Andreyevich 
ZHURAVLEV

(Николай Андреевич ЖУРАВЛЁВ)

Geburtsdatum: 1.9.1976 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

9.3.2022 
L 80/59  



Name Angaben zur Identifizierung Begründung
Datum der 

Aufnahme in 
die Liste

875 Viktor Viktororvich ZOBNEV

(Виктор Викторович ЗОБНЕВ)

Geburtsdatum: 7.6.1964 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

876 Igor Dmitryevich ZUBAREV

(Игорь Дмитриевич ЗУБАРЕВ)

Geburtsdatum: 20.6.1966 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

877 Olga Sergeyevna ZABRALOVA

(Ольга Сергеевна ЗАБРАЛОВА)

Geburtsdatum: 30.3.1980 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022

878 Yelena Gennadyevna ZLENKO

(Елена Геннадьевна ЗЛЕНКО)

Geburtsdatum: 20.6.1967 Mitglied des Föderationsrates, das die Regierungsbeschlüsse betreffend den „Vertrag über 
Freundschaft, Zusammenarbeit und gegenseitige Unterstützung zwischen der Russischen 
Föderation und der Volksrepublik Donezk und zwischen der Russischen Föderation und der 
Volksrepublik Luhansk“ ratifiziert hat.

9.3.2022“

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 80/60 
9.3.2022  


	Beschluss (GASP) 2022/397 des Rates vom 9. März 2022 zur Änderung des Beschlusses 2014/145/GASP über restriktive Maßnahmen angesichts von Handlungen, die die territoriale Unversehrtheit, Souveränität und Unabhängigkeit der Ukraine untergraben oder bedrohen 
	ANHANG 


